
COMUNE DI MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO)

                                                                                                                                                 
                                    DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N°  11 del 07/03/2019

Oggetto: Conferma tariffa servizio mensa scolastica per l'anno 2019/2020.

L’anno  duemiladiciannove  addì  sette  del  mese  di  marzo  alle  ore  09,45  la  Giunta 
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
BARTOLOTTA Francesco SINDACO X                 
CARULLO Piero VICESINDACO X                                 
AIELLO ANTONELLO ASSESSORE X      

Partecipa all’adunanza  il  Segretario  Comunale,  Dr.ssa Monica  Mondella,  la  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti  il  Sig.  BARTOLOTTA Francesco,  nella sua 
qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

 Visto l’art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito con modificazioni nella legge 
26 aprile 1983, n. 131, il quale prevede che gli enti locali definiscono, non oltre la data 
di approvazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi  
pubblici  a  domanda  individuale  finanziata  da  tariffe,  contribuzioni  ed  entrate 
specificatamente  destinate  e  definiscono  con  lo  stesso  atto  le  tariffe  dei  servizi 
medesimi;

 Dato atto che, giusta propria deliberazione n. 48 del  17/07/2015, si  procedeva alla 
determinazione della  tariffa  del  servizio mensa scolastica per  l’esercizio 2015 nella 
misura di € 1,24 a pasto;

 Ravvisata la necessità di determinare la quota a carico degli utenti di questo Comune 
per il 2019;

 Dato atto che questo Comune, sulla base del certificato relativo al  rendiconto della 
gestione dell'anno 2017, non risulta essere strutturalmente deficitario e pertanto non è 
soggetto all'obbligo di copertura dei costi di gestione dei servizi pubblici a domanda 
individuale in misura non inferiore al 36%;

 Ritenuto di dover confermare per l'anno 2019 l'importo da porre a carico degli utenti in 
€ 1,24 per ogni singolo pasto;

 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 
amministrativo;

 Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio 
finanziario;

 Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
2) Di confermare, per l'anno scolastico 2019/2020, la tariffa del servizio mensa scolastica, 
a carico degli utenti, nella misura di € 1,24 a pasto.
3) Di  dare  atto  che  le  tariffe  o  contribuzioni  e  le  entrate  specificatamente  destinate 
consentono una copertura dei costi dei servizi a domanda individuale in misura pari al 
53,90% come risulta dal seguente quadro riepilogativo:

Descrizione del servizio Entrate Spese % di 
copertura

Servizio mensa scolastica 14.560,00 27.000,00 53,90%

TOTALE 14.560,00 27.000,00 53,90%

4) Di dare atto che questo Ente non trovandosi in situazione deficitaria, non è obbligato a 
rispettare la misura minima del 36% di copertura dei costi di gestione prevista dall'art. 243,  
comma 2, lett. a) del D. Lgs. 267/2000;



      Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime 
votazione

DELIBERA

   5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Bartolotta Francesco                                                           f.to Dr.ssa Monica Mondella
______________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to Geom. Brasilino Marino 

 
______________________________________________________________________________

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero

______________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art.  49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art.  147-bis,  comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
f.to Il Vice Sindaco Carullo Piero 

______________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio  on line  di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 20/03/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del 
Decreto Legislativo N° 267/2000.
                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dr. ssa Monica Mondella
______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni  consecutivi con decorrenza 
20/03/2019 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
(X) è stata comunicata ai  capigruppo consiliari  in data odierna(art.  125, comma 1, D. Lgs. N° 
267/2000).
( )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 20/03/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dr ssa Monica Mondella

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	COMUNE DI MARTIRANO
	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 11 del 07/03/2019

	DELIBERA

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	IL SEGRETARIO COMUNALE

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

